



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal Nº 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 28/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 08/02/2018

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
 CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
 Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
 Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
 Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual fica autorizado a homologar os processos licitatórios, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 006/2018, que tem por objeto o Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de combustíveis, de interesse de diversas secretarias deste Município. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa T. R. DOS SANTOS BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.255.433/0001-01, com Valor Total Registrado de Valor Total de R\$ 3.679.232,80 (três milhões seiscentos e setenta e nove mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos). SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2018. **MARIA LIA SILVA E SILVA**, Secretária Municipal de Planejamento e Administração. Portaria 026/2017 GP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual fica autorizado a homologar os processos licitatórios; considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 006/2018, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Pública de ensino deste Município, **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: CASA MATOS LTDA - ME, inscrita no sob o CNPJ nº. 17.433.114/0001-28, no Valor Total de R\$ 1.084.871,00 (hum milhão oitenta e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e L. A MENDONÇA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.595.749/0001-12, no Valor Total de R\$ 805.285,00 (oitocentos e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais). SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2018. **MARIA LIA SILVA E SILVA**, Secretária Municipal de Planejamento e Administração. Portaria 026/2017 GP.

PROCESSO ADM. Nº 21122017-0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004-2018/PM-SAL.

Aos 08 dias do mês de FEVEREIRO do ano de 2018, o MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, através da Gabinete do Prefeito, com sede na Avenida Presidente Vargas, Nº 446, Centro, Cep 65.730-000, SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 000123157899-5 e do CPF nº 002.095.713-06, resolvem registrar os preços da empresa signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2018 sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Pública de ensino deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: CASA MATOS LTDA - ME									
CNPJ nº: 17.433.114/0001-28									
Endereço: Av. Augusto Teixeira nº 2223, São Sebastião - Codó/MA									
(DDD) Telefone: (99) 3661 - 0824									
E-mail: distribuidora.matos@hotmail.com									
Representante legal: JADNA FERNANDA MATOS OLIVEIRA									
CPF nº: 052.502.123-01									
Nº	Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)		
2	Carne bovina moída	Carne Bovina Moída tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	MAFRIPAR	KG	10.800,00	19,80	213.840,00		
3	Leite em pó	Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PIRACANJUBA	Pacote 200 g	29.250,00	3,55	103.837,50		
4	Macarrão	Macarrão Espaguete Especificação: Tipo fino, Pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica, pacotes de 500g acondicionados em fardos de até 10 Kg, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	BOM SABOR	PACOTE	13.500,00	5,60	75.600,00		
7	Maçã	Tipo comum com 70% de maturação Sem modificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isento de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 120g	N NATURA	Unidade	44.100,00	2,50	110.250,00		
10	Carne bovina moída	Carne Bovina Moída tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega (COTA RESERVADA)	MAFRIPAR	KG	1.200,00	19,80	23.760,00		

Nº	Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	P. Registrado (R\$)	U. Total Registrado (R\$)	
36	Pão Francês	Com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejelados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais.	N NATURA	Unidade	70.000,00	0,48	33.600,00	
37	Sal	Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	ESTRELAS	Pacote de 1kg	3.000,00	1,08	3.240,00	
38	Tempero Completo	Caseiro. Sem pimenta, sem condimentos, a base de sal, alho, cebola, cebolinha e salss sem conservantes e corantes. Embalagem de 300 g.	MARIZA	Unidade	3.200,00	5,45	17.440,00	
39	Vinagre	Vinagre de vinho tipo BRANCO, com composição: fermentado acético de vinho branco e água. Apresenta 4% de acidez volátil. Embalagens primária sem frascos de 750 ml, não amassadas, estufadas e invioladas, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Vinagre de vinho tipo BRANCO, com composição: fermentado acético de vinho branco e água. Apresenta 4% de acidez volátil. Embalagens primárias em frascos de 750 ml, não amassadas, estufadas e invioladas, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	COTA	Litro	4.500,00	4,90	22.050,00	
							Total RS	1.084.871,00

Valor Total Registrado R\$ 1.084.871,00 (hum milhão e oitenta e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais).

PROCESSO ADM. Nº 21122017-0001
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005-2018/PM-SAL.

Aos 08 dias do mês de FEVEREIRO do ano de 2018, o MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, através do Gabinete do Prefeito, com sede na Avenida Presidente Vargas, Nº 446, Centro, Cep 65.730-000, SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 000123157899-5 e do CPF nº 002.095.713-06, resolvem registrar os preços da empresa signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Pública de ensino deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nº	Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	P. Registrado (R\$)	U. Total Registrado (R\$)
1	Arroz	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	PAINHO	KG	18.900	11,98	226.422,00
5	Mistura para preparo de Mingau de Tapioca/coco	Mistura para o preparo de mingau sabor tapioca e coco enriquecido com vitaminas, ferro e zinco - Ingredientes: Açúcar, leite integral, tapioca em flocos, fécula de mandioca, maltodextrina, aporte de vitaminas (A, B1 e B2) e minerais (ferro e zinco), coco em flocos, aromatizantes e sal. Embalagem laminada de polietileno metálico personalizada contendo 1 kg do produto acondicionada em caixa de papelão com 10 unidades (formulada). Validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	M A S T E R N U T R I T I O N	PCT	5.850	18,50	108.225,00
6	Mistura para preparo de risoto de frango com legumes	Mistura para o preparo de risoto de frango com legumes enriquecido de vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: Arroz PARBOILIZADO, proteína texturizada de soja, frango em flocos, cebola desidratada, colorífico, cenoura desidratada, ervilha desidratada, gordura vegetal, salsa desidratada, glutamato de sódio, manjerico, aporte de vitaminas (A, B1 e B2) e minerais (ferro e zinco), aromatizantes e sal. Embalagem laminada de polietileno metálico personalizada contendo 1 kg do produto acondicionada em caixa de papelão com 10 unidades (formulada). Validade: 12 meses a partir da data de fabricação.	M A S T E R N U T R I T I O N	KG	9.000	15,70	141.300,00

PREGÃO PRESENCIAL 008/2018.

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD.	Valor Unit.	Valor Total
8	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo comestível e sal, lata com 130 g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 1278da CNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	ROBINSON	Lata de 130g	21.600	4,75	102.600,00
9	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, lavas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. (COTA RESERVADA).	PAINHO	KG	2.100,00	11,98	25.158,00
13	Mistura para o preparo de Mingau de Tapioca/ coco	MASTER NUTRITION	PCT	650	18,50	12.025,00
14	Mistura para o preparo de risoto de frango com legumes	MASTER NUTRITION	KG	1.000	15,70	15.700,00
16	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo comestível e sal, lata com 130 g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 1278da CNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. (COTA RESERVADA).	ROBINSON	Lata de 130g	2.400	4,75	11.400,00
17	Em pó, a base de: açúcar / cacau / maltodextrina (complexo vitamínico / sal / leite em pó integral, composição nutricional mínima (em 100g): 3g de proteína / 1,5g de lipídios / 92g de hidrato de carbono / 393 kcal, embalagem em pacote de polietileno	MASTER NUTRITION	kg	6.200	8,15	50.530,00
18	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo comestível e sal, lata com 130 g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 1278, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	MILEVI	kg	7.500	2,59	19.425,00
20	Biscoito, tipo cream cracker, salgado, zero de gordura trans, características adicionais sem recheio, aplicação alimentícia humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 1278 da CNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	ESTRELA	Pacote de 400 g	15.000	3,50	52.500,00
31	Milho verde em conserva, a base de: milho / água / sal sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g ou 2 kg (peso líquido) com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	BONARE	Lata	5.000	8,00	40.000,00
Total R\$						805.285,00

Valor Total Registrado R\$ 805.285,00 (oitocentos e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto o contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Veículos diversos, de interesse de diversas secretarias do Município de Santo Antônio dos Lopes - MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa R. L. DE FARIAS - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.426.365/0001-00, no Valor Total de R\$ 425.700,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil e setecentos reais), e a empresa R\$ 586.050,00 (quinhentos e oitenta e seis mil, e cinquenta reais) . O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA. Santo Antônio dos Lopes - MA, em 07 de fevereiro de 2018. JEAN RIBEIRO DA SILVA.PREGOIEIRO INTEIRINO. Portaria nº 137/2018-GP.

AVISO DE SESSÃO DESERTA.

O Município de Santo Antonio do Lopes (MA), através da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que o Pregão Presencial para Registro de preços nº 008/2018, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de Hospedagem e Hotelaria, de interesse desta Administração Pública Municipal, marcada para às 14:00h do dia 06/02/2018, foi considerada DESERTA pela ausência de interessados.

Santo Antônio dos Lopes – MA, 06 de fevereiro de 2018.

JEAN RIBEIRO DA SILVA

PREGOIEIRO INTEIRINO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018/PM-SAL/MA

PROCESSO ADM. Nº 06122017-0002. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018/PM-SAL/MA. Aos 05 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, através da Prefeitura Municipal de SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, inscrita no CNPJ nº 06.172.720/0001-10, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 446, Centro, Cep 65.730-000, SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 000123157899-5 e do CPF nº 002.095.713-06, resolvem registrar os preços da empresa signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar serviços de locação de máquinas, de interesse desta Administração, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2017, Decreto Municipal nº 007/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 02.984.702/0001-82
Endereço: Rua Francisco Sá, 94, Centro, Pedreiras/MA
Representante legal: Paul Getty Sousa Nascimento
CPF nº: 376.435.333-34

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QDT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	02 MÁQUINA PÁ-CARREGADEIRA: chassi articulado, motor diesel, 06 cilindros, potencia líquida mínima de 122 HP (SAE J 1349), sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 x 25 - 12 lonas direção hidráulica, tipo orbitrol, SDLG		Hora	2.400	160,00	768.000,00
2	02 RETROSCAVADEIRA: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: tração 4x4, equipada com motor turbo alimentado de 04 cilindros com potencia mínima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade mínima de 0,95m³, com 03 caçambas traseiras, sendo, 01 com capacidade mínima de 30" com gancho de içamento de material, 01 com capacidade mínima de 18" e 01 com capacidade mínima de 12", transmissão sincronizada possuindo SDLG		Hora	2.400	160,00	768.000,00
3	01 ROLO COMPACTADOR: em perfeito estado de conservação, com opção de troca tipo liso ou pé de carneiro, com kit caps, com no mínimo de 140HP (com operador).	Volvo	Hora	1.200	150,00	180.000,00
						R\$ 1.716.000,00

Valor Total Registrado R\$ 1.716.000,00 (Um milhão setecentos e dezesseis mil reais).

Secretaria Municipal de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180208

a) **Processo Administrativo n.º** 04122017-0002 b) **Espécie:** Contrato Administrativo n.º 20180208. Firmado em 07 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, Secretaria Municipal de Cultura e a empresa **HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE-ME**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º **01.652.238/0001-64**. c) **Objeto:** execução dos serviços de locação e montagem de estrutura de palco, iluminação e sonorização,

disponibilização de seguranças, bandas musicais e demais atividades necessárias para a realização do Carnaval 2018, no Município de Santo Antonio dos Lopes (MA), conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n.º 004/2018, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) **Fundamento Legal:** Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e) **Modalidade Licitatória:** Pregão Presencial. f) **Vigência:** 60(sessenta) dias. g) **Valor Total:** R\$ **599.433,29. (quinhento e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais, vinte e nove centavos).** h) **Dotação Orçamentária:** 05; 05.01; 13; 392; 0037; 2.028; 3.3.90.39.00; 010000; i) **Signatários:** pela Contratante, **Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração, Raimundo Nonato Alves Pereira, Secretário Municipal de Cultura** e pela Contratada, **HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE, representante legal.**



Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191